
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Hokej je týmový sport hraný na ledě. Jde o jeden z nejrychlejších sportů 

na světě. Hráči na bruslích dosahují vysokých rychlostí a vystřelený puk 

někdy přesáhne i rychlost 175 km/h.  

Hokej vznikl koncem 19. století v Kanadě.  

Lední hokej se hraje na 3 třetiny po 20 minutách, celkem tedy 60 minut 

čistého času.  

Hraje se na hokejovém hřišti, kde nastoupí na ledovou plochu šest hráčů 

za každý tým, všichni hráči mají brusle a hokejky. 

 

Hádejte, kdo vyhrál poslední mistrovství světa. 

Kdo je největší legenda Českého hokeje? 

 

Tomáš Záruba, 8.A 

 

 

 

ŽEŇA: Donald „Trump“  

ŽEŇA: To kružítko „nekruží“  

TERKA: Sluní „svítíčko“  

EMA: Dáme chladit „chlajíček“ 

A. Slonková, E. Bambulová, 6.C 

 

 

12 

 

 

 

 
  

Školní perličky žáků 6.C 

ŽOLÍK 
Prosinec 2024 

 

Jméno: 

 

 

Třída: 

 

 

Předmět: 

 

 

34 

3. 

 

 



 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

Škoní družina 
Tento měsíc jsme trénovali na soutěž „Superstar“. V každém oddělení se najde 

vždycky někdo, kdo má na něco talent. Využili jsme toho, zpívali jsme, tančili, 

hráli na hudební nástroje, dokonce jsme viděli disciplínu hobby horsing. Že 

nevíte, co to je? Tento koníček je pro milovníky koní. Používá se hobby horse 

kůň a s ním se napodobují pohyby podobné parkurovému skákání nebo 

drezuře. Pro mnohé z nás, to byla neznámá aktivita, proto jsme se rádi 

seznámili s něčím, co dělají naši kamarádi ve svém volném čase. 

Martina Matějková 

                          
 

Školní klub – Halloween 
Název Halloween vznikl zkomolením anglického „All Hallowes´ Eve“, což v 

překladu znamená: Předvečer slavnosti Všech svatých, takže připadá na 31. 

10. V Čechách jsou to „Dušičky“ – Památka zesnulých, který slavíme 2.11. Je 

to křesťanský svátek, kdy vzpomínáme na zemřelé a modlíme se za jejich duše. 

Den Všech svatých (španělsky: „Dia de Muertos“) je mexický svátek spadající 

na katolické oslavy probíhající 1. 11. Ve ŠK jsme si udělali tento svátek po 

svém. Kreslili jsme vodovkami na karton dýně, vyráběli jsme z papíru 

strašidelný hrad, do květin jsme dělali zápichy v podobě duchů, pavouků, 

strašidel. Dušičkové období máme za sebou a teď už nás čekají velké přípravy 

na nadcházející čas Vánoc. 

Jana Dvořáčková 

 

Vylušti rébus 
 

 

 

 

 

 

Matyáš Šacl 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

Tereza Soukupová-šéfredaktorka 

 

Ředitelské okénko

Vážení rodiče a žáci, 

měsíc listopad je měsícem zajímavých akcí. Začali jsme projektem 

finanční gramotnosti. Opět jsme pracovali ve skupinách, ve fiktivních 

rodinách.  Škola se zapojila do akce organizace LOCIKA – centra pro 

děti ohrožené násilím. Tato událost pojmenovaná „Bubnovačka“ 

upozorňuje na důležitost ochrany dítěte před násilím. Žáci devátých tříd 

nocovali ve škole. Vše splnili tak, jak bylo domluveno a nevznikly 

žádné potíže. To mě velmi potěšilo. Žáci 2. a 3. tříd zahájili plavecký 

kurz ve Slatinných lázních Třeboň. V listopadu proběhly preventivní 

programy na 1. i 2. stupni, které byly různě tematicky zaměřené, např. 

Jak zvládat emoce, Jak překonat starosti ve škole apod.  Místní akční 

skupina připravila pro žáky workshop zaměřený na rozvoj 

podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků. Uskutečnil se Den 

cizího jazyka. Žáci celé školy se zabývali pečením v Evropě a konkrétně 

Sacherova dortu. Projektový den byl velmi pěkný, zdařilý. Probíhaly  

i další soutěže např. v recitaci, v německém jazyce se luštily křížovky. 

V republikovém semifinále futsalu dívek v Plzni jsme skončili druzí. Ve 

školní družině proběhla soutěž Superstar a ve školním klubu se děti 

těšily na Halloween. Ve vzájemné spolupráci s městskou knihovou se 

opět uskutečnila akce Celé Česko čte dětem. 

Na co se můžeme těšit? Žáci prvního stupně půjdou na vánoční 

prohlídku třeboňského zámku. Žáci druhého stupně se zapojili do 

soutěže StarDance – Tančí celá škola. Hlavně nás čekají Vánoce. Na ty 

se nejvíce těšíme, co bude pod stromečkem. Přeji vám, abyste tam našli 

jen samé hezké a užitečné dárky. A pokud se Ježíšek trochu zmýlil, tak 

mu to neříkejte. Byl by také smutný. 

Přeji hezké a klidné vánoční svátky dětem i rodičům.                                           

 

Jana Polčáková, ŘŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 11 
 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

                                                                        

 

                                            
 

 

       

            

             

             

                                                                                                                     

 

                                        

 

Vánoční světýlka a vánoční dětský punč       

  

Vánoční světýlka                

Suroviny: 210 g hladké mouky  

                 70 g moučkového cukru  

                 140 g másla  

                  2 žloutky  

                  1 ČL citronové kůry   

                  1 ČL mleté vanilky /vanilkového cukru   

                  Na dozdobení:  

                  mini lentilky / lentilky / tic tac fruity mix  

                  bílková poleva  

                  Na bílkovou polevu:  

                  1 bílek  

                  pár kapek citronové šťávy  

                  200 g moučkového cukru            

Postup:   

1. Mouku prosejeme do mísy, přidáme cukr, plátky másla, žloutky, 

citronovou kůru a vanilku/vanilkový cukr.  

2. Co nejrychleji vypracujeme hladké těsto, zabalíme do potravinářské 

fólie a dáme na hodinu do lednice.  

3. Po hodině vyndáme těsto z lednice, rozválíme a z těsta vykrajujeme 

kolečka, která dáváme na plech a poté do trouby, předehřáté na 

175°C. Pečeme zhruba 8 minut.   

4. Mezitím, co se nám kolečka pečou, si připravíme bílkovou polevu. 

Bílek rozklepneme do misky, přidáme pár kapek citronové šťávy  

a po troškách začneme metličkou vmíchávat moučkový cukr. Poleva 

by neměla být moc hustá, ale ani příliš tekutá – tak akorát.   

5. Až se nám kolečka dopečou, tak je vyndáme a necháme chvíli 

vychladnout.  

6. Na kolečka nakreslíme polevou girlandy a na girlandy umístíme 

mini lentilky jako světýlka.   

              

Vánoční světýlka máme hotová a teď se pustíme do vánočního dětského 

punče.      

 

1.  si omyjeme a nakrájíme se slupkou na plátky.  

2. Ostatní suroviny dáme do hrnce, přidáme citron, pomeranč a 

Eliščiny dobroty 
Třída 5. A 

V září se naše třída rozrostla o dalšího žáka, Matyáše Šacla, který tímto posílil už 

tak silné chlapecké řady. Početní rozdíl mezi chlapci a dívkami se tímto prohloubil 

na 14:8 ve prospěch chlapců. Stejně jako v minulých letech se i letos změnili 

někteří vyučující. Výjimku tvoří naše třídní paní učitelka Jaroslava Rodičová, která 

nás provází od minulého roku. Nově nás učí paní zástupkyně Eva Marešová a paní 

učitelky Ivana Trembulaková, Stanislava Panská a Anna Vladyková. Už ale dost  

o škole. Teď jsme pořádně natěšeni na Vánoce. Píšeme Ježíškovi a doufáme, že 

brzy napadne sníh. Co Vy? Taky se už chystáte? Za celou 5. A Vám všem přejeme 

krásné a veselé Vánoce a báječné vánoční prázdniny!  

 

 

 

 

 

 

 

 
            Anežka Zemanová        Barbora Vindušková 

 

 

Anketa: 

 

Jaká je tvoje oblíbená pohádka? Co se ti na vybrané pohádce líbí? 

Fanda Š. (5. A): Mrazík   Fanda Š. (5. A): pan Houbička, že vypadá 

                                                                                           vtipně     

Vítek B. (5. B): Ať žijí duchové  Vítek B. (5. B): skřítci, jak jsou malí 

Mirek B. (3. A): Odvážný kovář Mirek B. (3. A): kovářova síla 

Aneta F. (3. A): Locika   Aneta F. (3. A): dlouhé vlasy Lociky 

Mia O. (1. B): Spongebob  Mia O. (1. B): že je Spongebob jako houba 

 

Jaká je tvá nejoblíbenější pohádková postava? 

Fanda Š. (5. A): kouzelný dědeček, protože umí kouzlit 

Vítek B. (5. B): šotek, že je zlý 

Mirek B. (3. A): Veveřák Okáček, protože chrání Rézinku 

Aneta F. (3. A): Šmoulinka, jak je hodná 

Mia O. (1. B): Patrick hvězdice, že je hloupý 

 

 

 4 9 

  



                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Na listopadové schůzce si parlamentíci vybrali soutěže, které budou 

pořádat pro žáky prvních tříd. Tato událost se konala 26.11. V prosinci 

se bude hodnotit adventní výzdoba. 

 

Kamila Kotková, 8.B 

 

 

10 3 

Ahoj všichni,  

máme za sebou bodování podzimní výzdoby. S velkým náskokem 

vyhrála třída 9.B. Mimochodem, jak jste už jistě zaznamenali, proběhl 

den finanční gramotnosti. Tak doufám, že jste se něco nového přiučili. 

Taky se blíží Vánoce a s nimi samozřejmě i advent, který začíná 1.12.  

S tím nás zároveň čekají vánoční prázdniny, které budou od 23. 12. 2024 

do 3.1. 2025.   

 

Citát pro tento měsíc: „Čím tišší je noc, tím více září hvězdy.“  

– František Halas  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kateřina Hlaváčová – šéfredaktorka  

 

 

 

 

Vylušti křížovku 

1. vánoční       

2. sladké kynuté a pletené pečivo 

3. vánoční zvonky 

4. měsíc, kdy se narodil Ježíšek 

5. sladkosti typické pro Vánoce 

6. místo, kde jsou dárky 

 

 

 

 

 

 

Tajenka: Těšíme se na _____________________.  Josefína Hlaváčová 

 

Vybarvi obrázky: 

     
   Josefína Hlaváčová    Veronika Samcová Jan Důra Kateřina Chmelíková                                                    

                                                                                                

                                                                                        

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

        

         

          

         

        

          

 

 

Filip Váňa 

 



                                                            

 

 

  

Milí čtenáři,   

máme tady další článek a s ním Vám představujeme další knížku. 

Tentokrát to bude něco trochu jiného, tato knížka Vás zavede do 

fantastického světa, ve kterém pohádky ožívají a mohou se stát snem, ale 

i noční můrou. Je to knížka s názvem Bylo nebylo jedno zlomené srdce od 

bestsellerové autorky Stephanie Garber, která také napsala velmi známou 

knižní sérii Caraval.   

Hlavní hrdinkou příběhu je Evangeline Foxová, mladá dívka, která věří  

v pohádky a šťastné konce. Když se však její srdce zlomí, rozhodne se 

uzavřít dohodu s tajemným a nebezpečným princem srdcí, aby získala 

zpět svou lásku. Tato dohoda ji zavede na nebezpečnou cestu plnou intrik, 

kouzel a nečekaných zvratů. Evangeline na své cestě musí čelit mnoha 

výzvám a nebezpečím. Na své cestě potká spoustu postav, které jí 

pomáhají, nebo kladou překážky. Jedním z nich je i záhadný princ srdcí, 

Jacks.  

A náš názor? Společně můžeme říct, že to bylo fakt super. Velmi dobře se 

to četlo, zajímavé, dobrodružné a napínavé. Spousta zvratů a kvůli tomu 

jsme nemohli přestat číst. Bylo nebylo jedno zlomené srdce je kniha, která 

osloví nejen fanoušky fantasy, ale i ty, kteří hledají příběh plný emocí  

a dobrodružství. Je to příběh o naději, odvaze a síle lásky. Pokud hledáte 

knihu, která Vás přenese do světa kouzel a pohádek, tak tato kniha by 

neměla chybět na Vašem seznamu.  

To je od nás prozatím vše a můžete se těšit na další měsíc.  

                                                        

 Diana Lyutyk a Lucie Slavíčková 9. A  

 

 

5 8 

 

Vánoční dětský punč  

Suroviny: 1 l džusu z černého rybízu  

                  1 vanilkový cukr  

                  1dl bezové šťávy  

                  1 citron  

                  1 pomeranč  

                  1 celý badyán  

                  2 celé skořice  

                  200 g cukru  

                  1l ananasového džusu  

                  3 hřebíčky  

Postup:   

1. Citron a pomeranč si omyjeme a nakrájíme se slupkou na 

plátky.  

2. Ostatní suroviny dáme do hrnce, přidáme citron, pomeranč  

a povaříme.  

3. Hotový punč nalijeme do skleniček a můžeme ozdobit 

například skořicí, pomerančem a citronem.  

4. A máme hotovo. Už si stačí jen nandat na talířek upečená 

vánoční světýlka, nalít punč a vychutnávat. Dobrou chuť! 

 

                                                                       Eliška Zemanová, 8.B  

                 

   

  

 

 

Knihomolové 

 



Myslím, že nikomu neunikla akce, která se konala první listopadový den. 

Akci naplánovali dívky z 9.A a pár žáků z 9.B. A s pomocí učitelů 

zorganizovali přespávačku v duchu Halloweenu, která se ve škole 

odehrála po dlouhých 18 letech. V pátek po vyučování jsme jako 

organizátoři vše připravili a v 5 hodin začali přicházet první účastníci. 

Večer začal hrami a největší úspěch měla papírová mumie, při které se 

všichni dobře bavili. Po hrách následovalo vyhlášení her a nejlepšího 

kostýmu, který vyhrála Eliška Ticháčková. Poté následoval volnější 

program, během kterého si někteří žáci pustili film, jiní hráli hry nebo si 

jen povídali. Jako jedna z organizátorů mohu říct, že večer proběhl velmi 

dobře a doufám, že si to všichni užili. Abychom zjistili, jak se akce líbila 

ostatním, zeptali jsme se několika účastníků na jejich názory.  

T. Medek: „Bylo to fakt super, užil jsem si to.“ 

V. Liška: „Kromě té pizzy, to bylo fajn.“ 

R. Bicenc: „Fajn, až na ty pizzy.“ 

T. Blafková: „Bylo to mega dobré.“ 

 

Také bych tímto chtěla poděkovat všem, co se podíleli na organizaci této 

akce a učitelům, kteří tento večer strávili s námi. Patří i gratulace těm, co 

vyhráli hry a nejlepší kostýmy.  

                                                                                 

                                   Diana Lyutyk 9. A 

 

 

 
Kateřina Hlaváčová, 8. B  

 

 Školní přespávačka SUDOKU 
 

7 

1. K vánoční večeři jíme _____ 

2. Na Vánoce zdobíme vánoční _____ 

3. Když ježíšek přinese dárky tak zazvoní na _____ 

4. Když o Vánocích jdeme ven, tak je ______ 

5. O Vánocích stavíme _____ 

6. O Vánocích jsme _____ 

7. Na Vánoce se zpívají ______ 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

 

       Tobiáš Sokolík, 6.C 

 

Křížovka 

6 

               

               

               

               

               

               

               

 
 

 


